
 В соответствии с Решением Собрания депутатов МГО от 14.12.2021 г. № 3 «О 

бюджете Миасского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г.        

№ 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Миасском городском округе», а именно: 

 1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований программы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы * 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирования 

Итого по 

источ-

никам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 972808,9 187628,0 182621,5 205945,2 199192,1 197422,1 

юджет МГО (в части 

софинансирования) 9635,0 8740,9 78,8 739,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 
30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 136390,2 61689,6 13182,2 10673,8 40422,3 10422,3 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 

 
1528996,6 303083,7 197856,0 323936,7 287871,2 416249,0 

 

 2) таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.04.2022                                                    1957 

  

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 29.11.2019г. № 6134 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и спорта в Миасском городском округе» 

 

 



2 

Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 972808,9 187628,0 182621,5 205945,2 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
9635,0 8740,9 78,8 739,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 136390,2 61689,6 13182,2 10673,8 40422,3 10422,3 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 

 
1528996,6 303083,7 197856,0 323936,7 287871,2 416249,0 

 

 3) пункт 1 таблицы 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
 

 

1 

Достижение средней заработной 

платы тренеров организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку установленному уровню 

(рублей) 

33 464,9 
33 631,5 37 577,8 40 269,6 43 277,3 

 

 4) таблицу 4а раздела «IX.Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

 5) в Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и спорта населения в возрасте 

от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных муниципальных команд, 

спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, России; обеспечение 

условий для развития физической культуры и спорта на территории Миасского городского 

округа»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс.руб.) 

Источник 

финансирования 
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 889551,7 144169,6 171705,9 195730,8 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова

ния) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
49166,8 9651,9 7996,5 10673,8 10422,3 10422,3 

Федеральный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 981407,9 162487,6 181676,7 216675,3 209438,9 211129,4 

   

 

 - таблицу 10а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:                                                                 

                                                                                                                  



3 

                                                                                                                       Таблица 10а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 889551,7 144169,6 171705,9 195730,8 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной бюджет 49166,8 9651,9 7996,5 10673,8 10422,3 10422,3 

Федеральный бюджет 38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 981407,9 162487,6 181676,7 216675,3 209438,9 211129,4 

- пункт 12 таблицы 11 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

» изложить в следующей редакции: 
 

 

12 

Достижение средней заработной 

платы тренеров организаций, 

осуществляющих спортивную 

подготовку установленному уровню 

(рублей) 

33 464,9 
33 631,5 37 577,8 40 269,6 43 277,3 

  - пункт 8 и позицию «итого по подпрограмме»  таблицы 12а раздела «IX. Финансово-

экономическое обоснование подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта 

населения в возрасте от 3-79 лет, с целью создания условий для подготовки сборных 

муниципальных команд, спортивного резерва для сборных команд Челябинской области, 

России; обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на территории 

Миасского городского округа» изложить в следующей редакции: 

 

8 

Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования 

физкультурно-

спортивным 

организациям 

Индикатор 6 

Управление, 

МБУ «СШОР № 

4»;                  

МБУ «СШОР 

«Старт»; МБУ 

«СШОР 

«Вертикаль»; 

МБУ «СШФ 

“Торпедо»; МБУ 

«СШОР»; МКУ 

«Спортивная 

школа по 

адаптивным 

видам спорта»; 

МБУ «СШОР № 

2» 

Бюджет 

МГО 
13145,1 9 088,8 1856,3 1200,0 400,0 600,0 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан

сирован

ия) 

43,1 0,0 17,1 20,0 3,0 3,0 

Област-

ной 

бюджет 

10100,0 0,0 1100,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Итого по подпрограмме 
981407,9 162487,6 181676,7 216675,3 209438,9 211129,4 

в том числе: 

Бюджет 

МГО 
889551,7 144169,6 171705,9 195730,8 188957,7 188987,7 

Бюджет 

МГО (в 

части 

софинан

сирован

ия) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областн

ой 

бюджет 

49166,8 9651,9 7996,5 10673,8 10422,3 10422,3 

Федерал

ьный 

бюджет 

38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 



4 

 6)  в Подпрограмме 3 «Развитие инфраструктуры в области физической культуры и 

спорта, ремонт, реконструкция спортивных сооружений»: 

 - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Источник 

финансирован

ия 

 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 39191,9 34640,2 1737,9 813,8 2000,0 0,0 

 Бюджет МГО 

(в части 

софинансиров

ания) 

5135,2 5100,0 5,2 0,0 30,0 0,0 

 Бюджет МГО 

(Комитет по 

строительству 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

 Областной 

бюджет 
87223,4 52037,7 5185,7 0,0 30000,0 0,0 

 Областной 

бюджет 

(МКУ 

«Комитет по 

строительству

») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

 Федеральный 

бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 503450,6 131777,9 6928,8 97860,8 70197,9 196685,2 

 

 - таблицу 14а раздела «VI. Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:                                                                 

                                                                                                                

Таблица 14а (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования 
Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 год 

Бюджет МГО 39191,9 34640,2 1737,9 813,8 2000,0 0,0 

Бюджет МГО (в части 

софинансирования) 
5135,2 5100,0 5,2 0,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной бюджет 87223,4 52037,7 5185,7 0,0 30000,0 0,0 

Областной бюджет 

(МКУ «Комитет по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный бюджет 40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 503450,6 131777,9 6928,8 97860,8 70197,9 196685,2 

   

  - пункт 12 и позицию «итого по подпрограмме» таблицы 16а раздела «X Финансово-

экономическое обоснование муниципальной подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

 



5 

 

12 

Физкультурно-

спортивный 

комплекс 

«Центр 

скалолазания» 

на стадионе 

«Заря» 

Индикатор  1 

Управление, 

МКУ 

«Комитет по 

строитель-

ству» 

Бюджет 

МГО 

МКУ 

«Комитет 

по 

строитель

ству» 

27710,2 0,0 0,0 8217,4 3167,9 16324,9 

Област-

ной 

бюджет  

(МКУ 

«Комитет 

по 

строитель

ству»)  

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Итого по подпрограмме: 503450,6 131777,9 6928,8 97860,8 70197,9 196685,2 

В том числе:, 

Бюджет МГО 39191,9 34640,2 1737,9 813,8 2000 0,0 

Бюджет МГО (в 

части 

софинансирова-

ния) 

5135,2 5100,0 5,2 0,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 

МКУ «Комитет 

по 

строительству» 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
87223,4 52037,7 5185,7 0,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

 2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

опубликовать на сайте в средствах массовой информации. 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).  
 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                    Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 



                  Приложение  

                                                                            к постановлению Администрации   Миасского 

                                городского округа от 

                                        22.04.2022 №1957 

 

Объем бюджетных ассигнований на мероприятия муниципальной программы 

                                                                                                                          Таблица 4а 
Наимено

вание 

подпрог

раммы 

Источник 

финансировани

я 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

Итого 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1.Управление 

развитием отрасли 

физической 

культуры и спорта 

в МГО 

(приложение 1 к 

программе) 

Бюджет МГО 44065,3 
8 818,2 9 177,7 9400,6 8234,4 8434,4 

Федеральный 

бюджет 
72,8 

0,0 72,8 0,0 0,0 0,0 

Итого 44138,1 
8 818,2 9 250,5 9400,6 8234,4 8434,4 

2. Развитие 

физической 

культуры и 

спорта населения 

в возрасте от 3-79 

лет, с целью 

создания условий 

для подготовки 

сборных 

муниципальных 

команд, 

спортивного 

резерва для 

сборных команд 

Челябинской 

области, России; 

обеспечение 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

Миасского 

городского 

округа 

(приложение 2 к 

программе) 

Бюджет МГО 889551,7 144169,6 171705,9 195730,8 188957,7 188987,7 

Бюджет МГО (в 
части 
софинансирован
ия) 

4499,8 3640,9 73,6 739,0 22,3 24,0 

Областной 

бюджет 
49166,8 9651,9 7996,5 10673,8 10422,3 10422,3 

Федеральный 

бюджет 
38189,6 5025,2 1900,7 9531,7 10036,6 11695,4 

Итого 

98407,9 162487,6 181676,7 216675,3 209438,9 211129,4 

3. Развитие 

инфраструктуры в 

области физической 

культуры и спорта, 

ремонт, 

реконструкция 

спортивных 

сооружений 

Бюджет МГО 39191,9 34640,2 1737,9 813,8 2000,0 0,0 

Бюджет МГО (в 
части 
софинансирован
ия) 

5135,2 5100,0 5,2 0,0 30,0 0,0 

Бюджет МГО 
(МКУ «Комитет 
по строитель-
ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 



(приложение 3 к 

программе) 

Областной 

бюджет 
87223,4 52037,7 5185,7 0,0 30000,0 0,0 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
40000,0 40000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 503450,6 131777,9 6928,8 97860,8 70197,9 196685,2 

Итого по программе : 1528996,6 303083,7 197856,0 323936,7 287871,2 416249,0 

в том числе по 

источникам 

Бюджет МГО 972808,9 187628,0 182621,5 205945,2 199192,1 197422,1 

Бюджет МГО 

 (в части 

софинансирован

ия) 

9635,0 8740,9 78,8 739,0 52,3 24,0 

Бюджет МГО 

(МКУ «Комитет 

по строитель-

ству») 

30710,2 0,0 0,0 11217,4 3167,9 16324,9 

Областной 

бюджет 
136390,2 61689,6 13182,2 10673,8 40422,3 10422,3 

Областной 

бюджет 

(МКУ «Комитет 

по 

строительству») 

301189,9 0,0 0,0 85829,6 35000,0 180360,3 

Федеральный 

бюджет 
78262,4 45025,2 1973,5 9531,7 10036,6 11695,4 

 

 

 

 

 


